Дело №5-198/2022
16ms0094-01-2022-001077-95
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

1 апреля 2022 года                                                                          город Бугульма
Суд в составе мирового судьи судебного участка № 2 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Ефремовой Е.Г., по адресу: Республика Татарстан,  г. Бугульма, ул. Ленина, д. 18а,
рассмотрев материал по части 1 статьи 19.24. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Миллер Е.В. ** года рождения, уроженца **, гражданина России, не работающего, проживающего и зарегистрированного  по адресу: **, инвалидность не имеющего,
У С Т А Н О В И Л :

30.03.2022 в 18 час. 00 мин. Миллер Е.В., находясь под административным надзором, нарушил обязанность, возложенную на него судом, а именно не явился на регистрацию ОВД по месту жительства по адресу г. Бугульма, ул. Ленина, д.42, установленную решением Бугульминского городского суда Республики Татарстан от 15.12.2021, вступившими в законную силу 30.12.2021.

В судебном заседании Миллер Е.В. свою вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся, пояснил, что спутал дни явок, на следующее утро сам явился, но рапорт уже был составлен.

Выслушав Миллер Е.В., изучив письменные материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Миллер Е.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, - доказана полностью:
- протоколом об административном правонарушении, не доверять которому оснований не имеется,

- копией решения Бугульминского городского суда Республики Татарстан от 15.12.2021, вступившими в законную силу 30.12.2021, об установлении в отношении Миллер Е.В. административного надзора, в виде обязательной явки 2 раза в месяц для регистрации в ОМВД по месту жительства.

- графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию;

- регистрационным листом, согласно которому, 30.03.2022 в 18.00 часов Миллер Е.В. не явился на регистрацию;

- предупреждением.

- заявлением о месте жительства;

При назначении наказания суд в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, ранее привлекавшегося к административной ответственности, состояние здоровья его и близких его родственников, его имущественное положение.

К обстоятельствам, отягчающим административную ответственность, суд относит повторное привлечение к административной ответственности в течение календарного года в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

К смягчающим административную ответственность обстоятельствам, суд относит признание вины и раскаяние в соответствии со статьями 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

С учётом всех вышеперечисленных обстоятельств, а также тот факт что административный штраф, назначенный 30.05.2021 по ч.1 ст. 20.6.1 КоАП РФ в размере 1000,00 рублей, не уплачен, суд считает необходимым назначить Миллер Е.В. наказание в виде административного ареста. К лицам, перечисленным в части 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Миллер Е.В. не относится.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л :

Миллер Е.В. признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного ареста сроком трое суток.

Срок административного ареста исчислять с 01.04.2022 с 09.50 часов.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в Бугульминский городской суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья. Подпись
Копия верна. Мировой судья                                                             Ефремова Е.Г.

Постановление вступило в законную силу «____»____________ 2022 года

Мировой судья

  Ефремова Е.Г.